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N& bazé té nenit 114 dhe nenit 37 paragrafit 6 t& Ligjit pér arsimin e larté (Gazeta Zyrtare ¢ RM-
sé, nr. 82/°18, 178/°21, 58/°24); nenit 163 dhe nenit 349 paragrafit 6 t& Statutit t& Universitetit t&
Tetovés; nenit 51 dhe nenit 102 paragrafit 6 t& Statutit t& Fakultetit t¢ Shkencave Matematike-
Natyrore, dekani i Fakultetit, mé daté 12.06.2025, solli kété:

VENDIM

pér shpalljen e zgjedhjeve té anétaréve té Kuvendit Studentor té Fakultetit
té Shkencave Matematike-Natyrore né Universitetin e Tetovés

Neni 1
Shpallen zgjedhje pér anétaré t¢ Kuvendit Studentor t€ Fakultetit t& Shkencave
Matematike-Natyrore, né¢ Universitetin e Tetovés.

Neni 2
Anétarét e Kuvendit Studentor t¢ Fakultetit zgjidhen né zgjedhje té drejtpérdrejta, t&
ndershme dhe demokratike me votim t& fshehté.
Kryetari i Kuvendit Studentor t& Fakultetit, zgjidhet né mbledhjen e paré konstituive t&
Kuvendit studentor, nga radhét e anétaréve té zgjedhur, né pérputhje me Statutin e Kuvendit
studentor té Fakultetit.

Neni 3
Zgjedhjet pér anétarét e Kuvendit Studentor t€ Fakultetit do t& mbahen me votim té
fshehté mé daté 14.07.2025 (e héné), né sallén nr. 1 t& Fakultetit, me fillim nga ora 08:30 deri né
orén 16:30.
Neni 4

Emérohet Komision Zgjedhor pér realizimin e zgjedhjeve pér anétaré t&¢ Kuvendit Studentor

té Fakultetit, né kété pérbérje:

1) Doc.dr. Shkurte Luma-Osmani— mésimdhénés né Fakultet — kryetar,

2) Mr.sc. Mirlinda Shaqiri- asistent n¢ Fakultet — anétar,

3) Blerina Izeti — student né semestrin e IV-té viti i [I-t€ i studimeve n& programin studimor
Fiziké Arsimore né vitin akademik 2024/2025, me numér indeksi: 230139 — anétar,

4) Fis Idrizi — student né semestrin e II-t& viti i I-r€ i studimeve né programin studimor
Shkencat kompjuterike né vitin akademik 2024/2025, me numér indeksi: 240586 —
anétar,

5) Albnisa Zeqiri — student né semestrin e IV-t€ viti i II-t& 1 studimeve né programin
studimor Kimi-Biokimi Analitike né vitin akademik 2024/2025, me numér indeksi:
230159 — anétar.

Neni 5
(1) Komisioni Zgjedhor nga neni 4 i kétij Vendimi:

- pércakton rregullat dhe miraton Udhézuesin pér procedurén e zhvillimit t& zgjedhjeve;

- pércakton listén ¢ kandidatéve t¢ propozuar, bazuar né verifikimin paraprak nése
kandidatét i plotésojné kushtet pér t'u propozuar si anétar¢ t& Kuvendit Studentor té
Fakultetit (nése jané studenté aktivé, pra t& regjistruar né semestrin/vitin né t& cilin
mbahen zgjedhjet):



—e¢ pércakton pamjen e fletés sé& votimit/formularéve té procesverbaleve, si dhe
dokumentacionin tjetér qé del nga rrjedha e procedurés pér zhvillimin e zgjedhjeve;

- e pércakton ményrén e votimit, numérimin e votave, dhe veprimin ndaj ankesave brenda
njé afati prej 24 oréve nga momenti i paraqitjes sé tyre,

- kryen edhe detyra t& tjera q¢ lidhen me rrjedhén e zhvillimit t&€ zgjedhjeve pér zgjedhjen e
anétaréve t€ Kuvendit Studentor t&¢ Fakultetit.

(2) Udhézuesi i Komisionit Zgjedhor publikohet né tabelén e shpalljeve/fagen zyrtare té
Fakultetit, jo m& voné se 7 dité para mbajtjes s¢ zgjedhjeve, sé bashku me Vendimin pér
listén e pércaktuar té kandidatéve studenté qé i plotésojné kushtet (lista pérfundimtare).

Neni 6

(1) Kuvendi Studentor i Fakultetit pérbéhet nga 5 (pes€) pérfagésues nga secili program
studimor té Fakultetit,

(2) NE rast se nuk plotésohet numri i anétaréve pér secilin program studimor, né pérputhje
me paragrafin e méparshém, pér shkak t&€ mungesés sé studentéve qé i plotésojné
kushtet, vendet e paplotésuara nuk pérfshihen né numrin e pérgjithshém té anétaréve té
Kuvendit Studentor t& Fakultetit, pra ai do t& pérbéhet nga aq anétaré sa ka studenté gé i
plotésojné kushtet pér t’u zgjedhur dhe qé do té jené té zgjedhur.

Neni 7
Té drejté t& zgjedhin dhe t& jené t& zgjedhur si anétaré t& Kuvendit Studentor t& Fakultetit

kané t& gjithé studentét e Fakultetit, t& cilét jané té regjistruar né studime gjaté vitit akademik né
té cilin zgjidhet Kuvendi Studentor i Fakultetit.

Kryetar i Kuvendit Studentor i Fakultetit, mund té zgjidhet student i rregullt i cili ka té&
regjistruar semestrin veror t& vitit akademik 2024/25, me noté mesatare sé paku 8.00 (teté).

Neni 8
Anétaré t€ zgjedhur t€ Kuvendit Studentor t& Fakultetit konsiderohen ata kandidaté qé

kan& marré numrin mé t€ madh t&€ votave nga studentét e Fakultetit q¢é kané votuar.

Neni 9
Komisioni Zgjedhor obligohet qé t’i zhvilloj¢ zgjedhjet né pérputhje me Ligjin pér

arsimin e larté, Statutin e Universitetit t&¢ Tetovés, Statutin e Fakultetit dhe Statutin e Kuvendit
Studentor té Fakultetit.

shpalljeve/fagen zyrtare té Fakultetit.

Neni 10
Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e _sjelljes t€ tij dhe publikohet n¢ tabelén e
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